



T.B.M.M.

CUMHURİYET HALK PARTİSİ
Grup Başkanlığı

Tarih: **14 Eylül 2018**

Sayı: **2826**

3064

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK tarafından yazılı olarak yanıtlanmasını saygılarımla arz ederim.

Onursal ADIGÜZEL
İstanbul Milletvekili

Türkiye’de geçici koruma altında bulunan 3,5 milyondan fazla Suriyeli nüfus ile birlikte diğer uyruklu mülteci ve sığınmacıların önemli bir kısmının güvencesiz, kayıt dışı, düşük ücretli ve sağlıksız koşullarda istihdam edildiği, çocuk işçiliğinin özellikle mülteci çocuklar arasında ciddi boyutlara ulaştığı bilinmektedir. Geçici koruma statüsü altındaki bireylerin de insani çalışma koşulları altında çalışabileceği koşulların sağlanacağı iddiasıyla 11.01.2016 tarihli ve 2016/8375 sayılı Bakanlar Kurulu Kararıyla çıkarılan “Geçici Koruma Sağlanan Yabancıların Çalışma İzinlerine Dair Yönetmelik” ile Türkiye’de geçici koruma altında bulunan yabancılara çalışma iznine başvuru hakkı tanınmıştır. 6458 Sayılı Yabancılar ve Uluslararası Koruma Kanunu ile birlikte 13.10.2014 tarihli ve 2014/6883 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konan “Geçici Koruma Yönetmeliği”ne dayandırılarak yapılan düzenleme ile birlikte Türkiye’de geçici koruma altında bulunan Suriyelilerin Türkiye’deki işgücü piyasasına dâhil edilmesinin önü açılmıştır. Ancak geçici koruma altındaki yabancılara verilen çalışma izninin; “*çalışma iznine başvuru hakkı için yabancının ikamet ettiği ilin esas alınması, çalışma iznine başvurulmuş işyerinde çalışan geçici koruma sağlanan yabancı sayısının, işyerinde çalışan Türki vatandaşı sayısının yüzde 10’u geçmemesi*” gibi belirli şartlara ve kotalara dayandırılmasının kayıt dışı, güvencesiz istihdam ile mücadelede ne ölçüde etkili olduğuna yönelik endişeler mevcuttur.

Bu çerçeveden hareketle;

- 1- Türkiye’de kayıt dışı çalışan tahmini Suriyeli sayısı kaçtır?
- 2- Bakanlar Kurulu’nun 11.01.2016 tarihli ve 2016/8375 sayılı kararının yürürlüğe girmesinden bugüne, kaç kişi çalışma iznine başvurmuştur? Kaç kişiye çalışma izni verilmiştir? Reddedilen çalışma izni başvurularının reddedilme gerekçeleri nelerdir?
- 3- Verilen izinlerin, yaş, cinsiyet, eğitim, il ve mesleklere göre dağılımı nasıldır?
- 4- Söz konusu düzenlemenin, kayıt dışılık ve emek sömürüsü ile mücadelede yeterli olduğunu düşünüyor musunuz?